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İSTANBUL İZMİRANKARAADANA ELAZIĞANTALYA

SAĞLIK TURİZMİNDE 
YENİ ADIMLAR

Ankara İl Kültür ve 
Turizm Eski Müdürü 

Doğan Acar, sağlık 
turizminde yaşanan 

sorunlar ve çözüm 
önerileri konusunda 
Ticari Hayat gazete-
sine açıklamalarda 

bulundu. 
HİLAL BİLİCİ
ÇALIŞMA hayatına Türk 

Haberler Ajansında başlayan 
Doğan Acar, Ak Ajans, Milli İrade, 
Tercüman gazetelerinde çalışarak 
ajans bölge temsilcilikleri ve yazı 
işleri müdürlüğü görevlerinde de 
bulundu. Acar’ın aynı zamanda 
gazetecilik hayatı boyunca çeşitli 
gazete ve dergilerde yayımlanmış 
pek çok makale, derleme, yorum 
ve deneme çalışmaları da var. 

Kültür ve Turizm Bakanlığında 
çok sayıda bakan ile özel kalem 
müdürü, basın ve halkla ilişkiler 
müşaviri, bakanlık müşaviri ve 
protokol müdürü olarak da görev 
yapan Doğan Acar, sağlık turizmi 
hakkında da önemli çalışmalar 
yapmayı amaçlıyor. 

“Ankara’da çok kaliteli hasta-
neler ve çok kaliteli doktorlar var”

2017 yılında yaş haddinden 
Ankara İl Kültür ve Turizm mü-
dürlüğünden emekli olan Doğan 
Acar, emekli olduktan sonraki 
süreçte, sağlık turizmine yönelik 
neler yapılabileceği konusunda 
çalışmalar yaptıklarını dile getir-
di. Acar, “Ben Ankara İl Kültür ve 
Turizm müdürüyken, bir sağlık 
turizmi kongresi yaptık. ‘Sağlık 
turizmi nasıl olmalıdır, sağlık 
turizmi hangi yönden geliştiril-
melidir’ diye çok güzel bir kongre 
oldu. Buraya bütün acenteler, 
otelciler ya da hastane sahiplerini 
ve sektörle ilgili bütün dernekleri 
çağırdık. Burada çıkış yolu olarak 
turizmin bir bölümü olan sağlık 
turizminin öne çıkmasını sağla-
maya çalıştık. Çünkü Ankara’da 
çok kaliteli hastaneler ve çok 
kaliteli doktorlar var. 

Ankaralı bir doktorumuz, 
dünyada ilk defa bir yüz nakli 
yaptı Antalya’da. Bizim burada 

çok maharetli doktorlarımız var, 
bunun için biz bu doktorlarımızı 
hastalarla buluşturmak üzere yola 
çıktık. Hastalara, hizmet etmekte 
sınır yok. Bir insanı yaşatmak çok 
önemli bir şey ve ona sağlığını 
geri vermek de çok önemli” ifade-
lerini kullandı.  

“A Grubu Seyahat Acentası 
belgesi alınmalı”

Sağlık turizmi yapmak isteyen-
lerin de Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğından A Grubu Seyahat Acentası 
belgesi ve Sağlık Bakanlığından 
da ‘sağlık turizmi yapılabilir yetki 
belgesi’ almaları gerektiğini vur-
gulayan Acar, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “1618 sayılı yasa, Seyahat 
Acentalerı Birliği Kanunu’dur.1972 
yılında yayınlanmıştır, bu sadece 
turizm amaçlıdır. Turizmin çeşit-
lenmesini ele aldığımız zaman, 
gençlik turizmi, eğitim turizmi, de-
niz turizmi, kış turizmi gibi çeşitleri 
var. Turizm, Türkiye’de yenidir ve 
gelişmeye de açıktır. 

Sağlık turizminde en önemli 
noktalardan bir tanesi, hastaneyle 
hastayı buluşturmak. Sağlık turiz-
mi, hastanın Türkiye’ye gelmesini, 
doktorla buluşmasını, işlemle-
rinden sonra güvenli bir şekilde 
ülkesine dönebilmesini amaçlıyor. 
Hastanın kafasında hiçbir soru 
işaretinin olmaması gerekiyor. 
Örneğin dil, yurt dışından gelen-
ler için oldukça önemli bir sorun 

olabilir. Gelecek olan hastanın 
lisanı çok farklı olabilir, bu neden-
le biz şunu önerdik; Türkiye’de 
eğitim gören yabancı öğrencilerin 
tercümanlık yapması oldukça 
faydalı olabilir. Bu tabii şu an için 
bir öneri.” 

“5T ilkesi”
Acar, “ Turizmde 5T ilkesi var. 

Birincisi temizlik, hastanelerde 
temizlik oldukça önemli bir nokta. 
İkincisi tertip, her şeyin düzenli 
ve yerli yerinde olması lazım. 
Üçüncüsü takdim yani sunum, 
sunuş. Dördüncüsü takiptir ve 
takip gerçekten çok önemlidir. 
Hastanın hastaneye gelmesi, 
işlemlerinin yapılması ve taburcu 
olana kadarki sürecin takip edil-
mesi gerekir. En son da tanıtım 
önemlidir. İşlemlerin tanıtımının 
çok iyi yapılması lazım. Sağlık 
turizminde doktorun ve hasta-
nenin tanıtılması da çok önemli. 
Hastadan helal kazanmak lazım, 
sonuç olarak bu da bir ticaret 
şekli. Fakat bize göre hasta mem-
nuniyeti ve helal kazanmak çok 
önemli” dedi.

“Sağlık her şeyden önemlidir”
Kent ekonomisinin turizm üze-

rindeki etkilerine de değinen Acar, 
“ İnsan için sağlık her şeyden 
önemli. İnsanlar sağlık için elin-
deki her şeyi gözden çıkartabilir. 
Hayatı seven insan için hayat çok 

önemli bir yol. Bu yolda bir şeyler 
feda edilebilir. Hakikaten ekono-
mi dünya genelinde kötü ama 
Türkiye’de daha da kötü. Şartlar 
giderek ağırlaşıyor, enflasyon çok 
yüksek, geçinme derdi çok fazla. 
Fakat şu açıdan bakmak lazım, 
ekonomi her şeyi etkiliyor. Ekono-
minin hangi şartta olursa olsun, 
iyileştirilmesi gerekiyor. Burada 
birinci görev hükûmetlerin. Genel 
olarak özetlersek, sağlık için her 
imkân kullanılarak insanları mutlu 
etmek çok önemli. 

Turizmde çok önemli üç şey 
var; kadın, çiçek ve çocuk. Tu-
rizme artık çocuklar yön veriyor, 
onlar nereye isterse aileler oraya 
gidiyor. Kadın unsuru da olduk-
ça önemli. Kadın bilgedir, Türk 
toplumunda çok önemlidir ve kim 
ne derse desin kadın yönetir. 
Turizmin seyrini de kadın belirler. 
Kadın belirleyicidir. 

Son olarak kadın ve erkek 
birbirlerine çiçekle sevgilerini 
sunarlar. Çiçek, sevgi sembolü-
dür, çiçeksiz hiçbir şey olmaz. 
Bir restorana gittiğinizde masada 
mutlaka çiçek vardır, eşler tartış-
tığında bir taraf mutlaka elinde 
çiçekle gelir eve, bir çiçek bahçe-
sine girdiğiniz zaman gülümsersi-
niz. O zaman turizmde de bunları 
dikkate almamız lazım” değerlen-
dirmelerinde bulundu. 

“Sağlıklı insanlar, sağlıklı 
çevrelerde bulunur” 

Acar, sözlerine şunları ekledi: 
“Çevre, sadece mekânsal an-
lamda değil, her anlamda olduk-
ça önemlidir. Bunun için çevre 
sağlığı, insanların mutluluğu ve 
temiz hava insana her zaman 
lazım. Sağlıklı iletişim kurabil-
mek için bile lazım. Şehirden 
örnek verebiliriz buna; bir şehrin 
trafiği düzgünse, turizm hacmi 
de büyük olur. Trafik ve turizm 
birbiriyle doğru orantılıdır. Trafiği 
düzgün olan şehrin, turizmi de 
düzgün olur. Bana göre Ankara’da 
belediyelerin birinci görevi, trafiği 
düzenlemek olmalıdır. Yaya da 
araç sahipleri de kendi açısından 
baktığında haklı aslında ama öyle 
değil, kurallar var. Toplu ortamlar-
da yaşamanın belli başlı kuralları 
var. Örneğin ağır vasıtalar şehir 
trafiğinin içine girmemeli. Bu tarz 
önemli kurallar olmalı.”,

FRANSA Ulusal Ajansı tarafından 2021 yılında 
kabul edilen; Portekiz, İsveç ve Kırkkonaklar Anadolu 
Lisesinin de ortaklar arasında yer aldığı, Erasmus 
KA210 Sch “Wake Up” projesi kapsamında, Uzman 
Diyetisyen Funda Tuzgöl, öğrenci ve velilere, “sağlıklı 
yaşam ve diyet” üzerine bir seminer verdi. En az öğ-
renciler kadar veliler de programa yoğun ilgi gösterdi.  

“Wake Up” projesi kapsamında, Ankara Güdül’de, 
organik tarım yapan köylere geziler düzenlenerek öğ-
renciler bilgilendirildi. Proje boyunca, sağlıklı yaşam, 
çevreyi koruma ve geri dönüşüm üzerine çeşitli akti-
viteler düzenlenerek öğrenci ve velilerde farkındalık 
oluşturulması hedefleniyor. 

Bunun yanı sıra çevreyi koruma adına Anka-
ra Orman Genel Müdürlüğü ile iş birliği içerisinde, 
Gölbaşı’nda ve okul çevresinde ağaç dikme faaliyet-
leri gerçekleştirildi. Projeye, Ankara Valiliği de onay 
verdi. HABER MERKEZİ

Kırkkonaklar Anadolu Lisesinde 
“Sağlıklı Yaşam ve Diyet" Semineri 

TÜRK-İŞ ve HAK-İŞ’TEN 
yüzde 45 zam talebi

TÜRK-İŞ ve HAK-İŞ, 700 binden fazla kamu 
işçisini ilgilendiren sözleşme görüşmelerinde; taban 
ücretlerin brüt 15 bin liraya yükseltilmesi, bütün üc-
retlere yüzde 15 refah payı ilave edilmesi ve birinci 
altı ay yüzde 45 zam yapılması talebinde bulundu.

İki konfederasyon tarafından yapılan ortak 
açıklamada, 2023-2024 yılı Kamu Kesimi Toplu 
İş Sözleşmeleri Çerçeve Anlaşma Protokolüne 
ilişkin ortak taleplerin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığına ve Türk Ağır Sanayii ve Hizmet 
Sektörü Kamu İşverenleri Sendikasına (TÜHİS) 
iletildiği belirtildi.

Açıklamadaki talepler arasında ilk sırada, toplu 
iş sözleşmelerinin yürürlük başlangıç tarihinde 
aylık brüt çıplak ücretleri 15 bin liranın altında olan 
işçilerin, aylık brüt çıplak ücretlerinin 15 bin liraya 
çekilmesi yer aldı.

İşçilerin ücretlerinin 15 bin lira taban ücrete 
çekilmesinin ardından bütün ücretlere yüzde 15 
oranında refah payı ilave edilmesi istenerek diğer 
talepler şöyle sıralandı:

“Refah payı ilave edildikten sonra, toplu iş 
sözleşmesinin yürürlük başlangıç tarihindeki (aylık/
günlük/saatlik) brüt çıplak ücretlerine, yürürlük 
başlangıç tarihinden geçerli olmak üzere birinci altı 
ay için yüzde 45 oranında zam yapılacak. Diğer 
altı aylık dönemlerde, işçilerin aldıkları brüt çıplak 
ücretlerine (aylık/günlük/saatlik) yüzde 5 fazlası 
oranında zam yapılacak.

Toplu iş sözleşmelerinde 6772 sayılı kanuna 
göre ödenen ilave tediye, kapsamdaki tüm işçilere 
(belediye şirketleri ve il özel idare şirketleri dâhil) 
ödenir. İş bu ilave tediye dışında işçilere toplu 
iş sözleşmesi ile ödenen ikramiye gün sayısı 60 
günden az olan iş yerlerinde ikramiye gün sayısı 60 
güne tamamlanacak. Toplu iş sözleşmeleri kapsa-
mındaki işçilere, sosyal yardım olarak 2023 yılı için 
her ay net 2 bin 500 lira, 2024 yılı için her ay net 3 
bin 500 lira ödenecek.” AA
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KEÇIÖREN sınırları içinde yaşayan 
ve yine ilçe sınırları içindeki başka bir 
adrese evini taşımak isteyen üniver-
site öğrencilerinin eşyaları, “Biz Sizi 
Seve Seve Taşırız” adı ile Keçiören 
Belediyesi tarafından başlatılan proje 
kapsamında ücretsiz taşınmaya devam 
ediyor. Belediyeyi arayarak randevu 
alan öğrencilerin eşyaları, belediye 

tarafından belirlenen gün ve saatte, 
görevlendirilen ekiplerce taşınıyor. 

Üniversite öğrencilerini taşınma 
masrafından kurtarmak için bu projeyi 
başlattıklarını söyleyen Keçiören Be-
lediye Başkanı Turgut Altınok, “Başka 
şehirlerden okumak için Ankara’mıza 
gelen öğrencilerimiz, burada yalnız 
değiller. ” dedi. KEÇIÖREN BELEDIYESI

ANKARA Kent Konseyi ev sahipliğinde baş-
kentte, Türkiye Kent Konseyleri Birliği tarafından 
“Deprem İçin Farkındalık” programı gerçekleştirile-
cek. Programla, Türkiye genelinde depreme karşı 
bir farkındalık seferberliği başlatılması planlanıyor.

Türkiye’deki Tüm Kent Konseyleri, Ankara Kent 
Konseyi ev sahipliğinde “Dayanışma Depremden 
Güçlüdür” temasıyla, 18 Mart 2023’te kentsel, top-
lumsal, sosyolojik ve psikolojik yönleriyle depremi 
ele alan zirvede bir araya geliyor. Belediye başkan-
larından büyükelçilere, sanatçılardan bilim adam-
larına kadar toplumun tüm kesimlerinin katılacağı 
zirvede, Türkiye’nin deprem gerçeği tüm yönleriyle 
ele alınacak. 

Tüm ülke yastayken ayrı bir program düzen-
lemek istemediklerini bildiren Türkiye Kent Kon-
seyleri Birliği Başkanı Yılmaz, “18 Mart’ta, tam da 
Çanakkale Zaferi’nin yıl dönümünde düzenleye-
ceğimiz ‘Deprem İçin Farkındalık’ programı önce-
sinde, Milli Mücadele’nin başkenti olarak devralıp 
görevimize başlayacağız” dedi.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

“Deprem İçin Farkındalık
Zirvesi” düzenlenecek

Doğan Acar


